
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 62 del 09/05/2022  

 
Oggetto : 
REVOCA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 56 DEL 02/05/2022 AD OGGETTO: 
"RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI AI FINI DELLA FORMAZIONE 
DEL RENDICONTO 2021" 

 
L’anno duemilaventidue, addì nove, del mese di maggio, alle ore 17:00, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 4 1 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- in data 30 dicembre 2021 è stata assunta una dipendente, inquadrata in cat. D, da 

destinare all’Ufficio Finanziario. Nell’organico dell’Ufficio era già presente una figura 

di cat. D, quale Responsabile del servizio, in Convenzione per 18 ore settimanali 

con altro Ente di cui è dipendente. Obiettivo, di questa Amministrazione, concordato 

con il Segretario Generale e con il dipendente stesso, che avrebbe proseguito la 

collaborazione in Convenzione per 18 ore settimanali per almeno i prossimi due 

anni, onde permettere una formazione completa della neo-assunta; 

-   nel mese di febbraio u.s. il dipendente in Convenzione ci comunicava l’intenzione di 

non voler proseguire il rapporto in Convenzione con questo Ente già al termine della 

stessa, fissata al 31 marzo 2022; 

- a seguito di accordi assunti, concordati tra le parti, di cui alla delibera Giunta 

Comunale n. 32 del 25/03/2022, il rapporto in Convenzione è stato ridotto a 

solamente 3 ore settimanali e fino al 30 giugno, affidando al dipendente la 

responsabilità del servizio; 

Quanto in premessa per esplicitare come l’ufficio finanziario, fulcro delle attività 

dell’Ente, sia andato in grande sofferenza negli ultimi due mesi;   

Dato atto che la procedura del riaccertamento dei residui prevede : 

- che l’ufficio finanziario provvede al riaccertamento ordinario, finalizzato alla 

formazione del rendiconto anno 2021 ; 

- predisponga proposta di delibera, corredata del parere del Responsabile del 

Servizio; 

- sia il riaccertamento che la proposta vengano inviati al Revisore del Conto che 

predispone idoneo parere; 

- la Giunta approva il documento finale completo del parere del revisore del Conto. 

Considerato che: 

- nei fatti è stata caricata sul sistema informatico la proposta, senza nessuna nota 

che indicasse l’atto non completo in ogni sua parte; 

- la Giunta che aveva già visionato gli atti relativi al riaccertamento e, presupponeva 

fosse già arrivato il parere del Revisore e non fosse solamente stato allegato alla 

proposta di delibera, ha provveduto all’approvazione. 

 L’Ufficio di segreteria ha immediatamente segnalato all’ufficio finanziario che 

occorreva allegare, alla delibera in pubblicazione, gli atti richiamati e l’ufficio finanziario 

faceva presente che il parere del Revisore del Conto non era ancora pervenuto al 

protocollo; 

Per tutto quanto sopra, pur non essendoci modifiche negli atti allegati, si rende 

necessario procedere alla revoca della deliberazione Giunta Comunale n. 56 del 

02/05/2022 e, successivamente sottoporre all’approvazione del medesimo organo, gli 

atti corredati del parere del Revisore del Conto . 

Acquisito  il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 

49 comma 1° del D.lgs. n. 267/2000 e all’art. n. 147/bis del medesimo Decreto 



Legislativo, come disposto dal Decreto Legge n.174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012. 

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano 

 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in premessa che si intende qui integralmente richiamato, di 

provvedere alla revoca della deliberazione della Giunta Comunale n. 56 in data 

02/05/2022 . 

 

INDI 
 

Con separata votazione, unanime, favorevole palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

    
  



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 


